verum esse, quod post premissa circiter festum Sancti Galli Abbatis 
[16. OJct. 1549] ipsis partibus cause in domo paterna ree et ante stubam eiusdem 
domus simul constitutis, ipse actor animo matrimonium cum rea contrahendi 
proruperit versus eandem in hec vel eis in effectu 4simi)\i& vulgaria verba: 
«Wolan du», ream intelligendo, «hast mir das nächer mal gesagt, du wollest mich 
ain antwurt wussen lassen. Das ist n itt beschächen. Nun will ich nit von dir, 
biss du mir ain antwurt gibst. W ilt du mich zu dem hailgen sacrament der ee, 
so schlach mirss dar.» Et continuo ipsa rea (vicissim animo cum actore matri
monium contrahendi inque eundem v t maritum suum legitimum consentiens) 
per verbum vulgare «Ja» consensiue responderit, partium manibus contrahentium  
instar complosis. Denuo idem actor versus ream (animo contractum partium  
matrimonialem firmius corroborandi) dixerit vulgariter: «Soll ess aber ein ee 
sin vor gott vnd vor der weit?» Ipsa rea denuo in actorem matrimonialiter 
consentiendo per verbum vulgare consensiuum «Ja» responderit, iterum manibus 
partium contrahentium instar complicatis. Creberrime postea eandem stipula
tionem partes inter se repetierint, rea in nullo vacillante. Decimo deponit actor 
verum esse, quod, cum amici et consanguinei ree eam ad partum tendere anim- 
aduertissent, ipsam circiter aduentum Domini proxime preteritum [1. Dez. 
1549] ex Nuwenburg in Basileam abduxerint ipseque actor eam ab hoc tempore, 
scilicet a tempore abductionis in Basileam, nunquam viderit. Vndecimo attexit 
premissis actor verum esse, quod ipsa rea Basilee in domo habitationis cuiusdam 
Johannis Graffen confessa fuerit, se in Nuwenburg habere maritum legit[t]imum, 
actorem denotando. Duodecimo et vltimo deponit actor verum esse, quod ipse 
alias de anno Domini minoris numeri quadragesimo nono proxime effluxo, vbi 
consanguinei ree eam ex Nuwenburg Basileam abduxissent, venerabilem et 
clarissimum virum dominum Bonifatium Amerbaeh, iuris vtriusque doctorem, 
Basileae residentem affinem ipsius ree, literis quibusdam Germanico ideomate 
per actorem de mense Decembri preseripti anni scriptis et inferius insertis 
amicissime humil<Z>imeque requisiuerit, quatenus dominatio sua in contractum  
partium matrimonialem benigne consentire sibique ream coniugem suam le g it t i 
marti restituere vellet, prout hec et alia in literis infraseriptis fusius dinoscuntur 
contineri. His tamen tam humilibus ipsius actoris literis prefato domino Boni- 
fatio Amerbaeh transmissis minime atten(dens) ipse dominus doctor Amerbaeh 
dictum actorem ne responsione quidem vlla, nedum mentis sue ostensione seu 
declaratione sit dignatus, sed adhuc de praesenti eandem ream, vxorem depo
nentis legit[t]imam, vna cum prole nuper in lucem per ream edita vi et de facto 
detineat. Nec aliud deponit, alibi matrimonium non contraxit, testes super 
quinta, sexta, septima et vndeeima depositionum suarum particulis preinsertis 
habet, quos etiam sibi in casu necessitatis examinari petit petens, v t supra. 
Datum et actum Cellaratolff j etc. A° dni M° Vc quadragesimo die decima octaua
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mensis martij jnd. octana (C V ia 21, 142ff. =  ibid. 3vo£f. mit Zusätzen, die im 
Druck in <( > gesetzt sind).